
UCHWAŁA NR 275/2020 
RADY MIASTA SIEMIANOWIC ŚLĄSKICH 

z dnia 17 grudnia 2020 r. 

w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2021-2038 

 Na podstawie artykułu 18 ust. 2 pkt 6 i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2020 roku poz. 713 z późniejszymi 
zmianami), art. 226, 227, 228 i 230 ust. 6  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 roku poz. 869 z późniejszymi zmianami) 

Rada Miasta Siemianowic Śląskich 
uchwala: 

§ 1. Ustalić wielolenią prognozę finansową na lata 2021-2038, zgodnie z załącznikiem 
Nr 1. 

§ 2. Ustalić planowane i realizowane przedsięwzięcia, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 
§ 3. Ustalić objaśnienia wartości przyjętych w wieloletniej prognozie finansowej, 

zgodnie z załącznikiem Nr 3. 
§ 4. Upoważnić Prezydenta Miasta do zaciągania zobowiązań: 

1) związanych z realizacją przedsięwzięć, określonych w § 2 uchwały, 
2) z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest 
niezbędna do zapewnienia ciągłości działania Miasta i z których wynikające płatności 
wykraczają poza rok budżetowy. 
§ 5. Upoważnić Prezydenta Miasta do przekazania kierownikom jednostek 

organizacyjnych Miasta uprawnień do zaciągania zobowiązań, o których mowa w § 
4 uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Siemianowice  Śląskie. 
§ 7. Traci moc Uchwała Nr 156/2019 Rady Miasta Siemianowic Śląskich z dnia 

19 grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2020-
2038. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 
1 stycznia 2021 roku. 

 
   

Przewodniczący Rady 
Miasta Siemianowic 

Śląskich 
 
 

Adam Cebula 

Id: C382EA16-B2DE-4A32-9EE8-794F82CF66E8. podpisany Strona 1



WIELOLETNIA PROGNOZA FINANSOWA MIASTA SIEMIANOWICE  ŚLĄSKIE

Lp. Wyszczególnienie 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038
1 Dochody ogółem
1.1 Dochody bieżące, z tego:

1.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.3 z subwencji ogólnej 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.1.4 z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące
1.1.5 pozostałe dochody bieżące, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.1.5.1 z podatku od nieruchomości 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.2 Dochody majątkowe, w tym:
1.2.1 ze sprzedaży majątku
1.2.2 z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2 Wydatki ogółem
2.1 Wydatki bieżące, w tym:
2.1.1 na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2.1.2 z tytułu poręczeń i gwarancji, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.3 wydatki na obsługę długu, w tym:

2.1.3.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.3.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.3.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2 Wydatki majątkowe, w tym:

2.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Wynik budżetu

3.1 0,00 

4 Przychody budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
4.1 Kredyty, pożyczki, emisja papierów wartościowych, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
4.1.1 na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
4.2 Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
4.2.1 na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.3.1 na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
4.4 Spłaty udzielonych pożyczek w latach ubiegłych, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
4.4.1 na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
4.5 Inne przychody niezwiązane z zaciągnięciem długu, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
4.5.1 na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
5 Rozchody budżetu

5.1

5.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.1.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.1.1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.1.1.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.1.1.3.1 środkami nowego zobowiązania 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.1.1.3.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

421 184 979,00 427 025 128,00 420 853 391,00 433 100 000,00 445 800 000,00 458 900 000,00 472 400 000,00 486 272 000,00 468 000 000,00 481 740 000,00 495 900 000,00 510 500 000,00 525 515 000,00 541 000 000,00 557 000 000,00 573 400 000,00 590 300 000,00 607 700 000,00 
387 092 350,00 398 706 000,00 410 700 000,00 423 100 000,00 435 800 000,00 448 900 000,00 462 400 000,00 476 272 000,00 458 000 000,00 471 740 000,00 485 900 000,00 500 500 000,00 515 515 000,00 531 000 000,00 547 000 000,00 563 400 000,00 580 300 000,00 597 700 000,00 

dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego 
od osób fizycznych 97 979 682,00 100 920 000,00 104 000 000,00 107 100 000,00 

dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego 
od osób prawnych 5 163 000,00 5 318 000,00 5 500 000,00 5 700 000,00 

73 647 820,00 75 858 000,00 78 200 000,00 80 546 000,00 
110 056 843,00 113 359 000,00 116 800 000,00 120 300 000,00 124 000 000,00 127 800 000,00 131 600 000,00 135 600 000,00 132 000 000,00 136 000 000,00 140 000 000,00 144 000 000,00 148 000 000,00 152 000 000,00 156 000 000,00 160 000 000,00 164 000 000,00 168 000 000,00 
100 245 005,00 103 251 000,00 106 200 000,00 109 454 000,00 

38 500 000,00 39 700 000,00 40 900 000,00 42 100 000,00 
34 092 629,00 28 319 128,00 10 153 391,00 10 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00 
12 500 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00 
20 392 629,00 18 319 128,00 153 391,00 

432 684 979,00 422 025 128,00 415 853 391,00 427 100 000,00 437 800 000,00 450 900 000,00 465 900 000,00 479 772 000,00 461 500 000,00 473 740 000,00 487 400 000,00 503 500 000,00 518 515 000,00 538 100 000,00 550 500 000,00 566 900 000,00 583 800 000,00 601 200 000,00 
386 870 465,00 386 025 128,00 395 853 391,00 402 100 000,00 408 100 000,00 414 200 000,00 420 400 000,00 429 772 000,00 436 000 000,00 442 000 000,00 448 000 000,00 454 000 000,00 460 000 000,00 466 000 000,00 472 000 000,00 479 000 000,00 486 000 000,00 493 000 000,00 
144 097 950,00 148 400 000,00 152 800 000,00 157 300 000,00 

gwarancje i poręczenia podlegające wyłączeniu z limitu spłaty 
zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy

2 600 459,00 3 439 959,00 3 290 459,00 3 117 959,00 2 939 209,00 2 699 209,00 2 447 959,00 2 252 959,00 2 056 709,00 1 963 459,00 1 686 459,00 1 433 459,00 1 197 459,00 979 459,00 685 000,00 490 000,00 295 000,00 147 000,00 
odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty 
zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy, w terminie nie 
dłuższym niż 90 dni po zakończeniu programu, projektu lub 
zadania i otrzymaniu refundacji z tych środków (bez odsetek i 
dyskonta od zobowiązań na wkład krajowy)

odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty 
zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy, z tytułu 
zobowiązań zaciągniętych na wkład krajowy
pozostałe odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy 

45 814 514,00 36 000 000,00 20 000 000,00 25 000 000,00 29 700 000,00 36 700 000,00 45 500 000,00 50 000 000,00 25 500 000,00 31 740 000,00 39 400 000,00 49 500 000,00 58 515 000,00 72 100 000,00 78 500 000,00 87 900 000,00 97 800 000,00 108 200 000,00 
Inwestycje i zakupy inwestycyjne, o których mowa w art. 236 
ust. 4 pkt 1 ustawy, w tym: 45 814 514,00 

wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 1 150 000,00 

-11 500 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00 6 000 000,00 8 000 000,00 8 000 000,00 6 500 000,00 6 500 000,00 6 500 000,00 8 000 000,00 8 500 000,00 7 000 000,00 7 000 000,00 2 900 000,00 6 500 000,00 6 500 000,00 6 500 000,00 6 500 000,00 
Kwota prognozowanej nadwyżki budżetu przeznaczana na spłatę 
kredytów, pożyczek i wykup papierów wartościowych 5 000 000,00 5 000 000,00 6 000 000,00 8 000 000,00 8 000 000,00 6 500 000,00 6 500 000,00 6 500 000,00 8 000 000,00 8 500 000,00 7 000 000,00 7 000 000,00 2 900 000,00 6 500 000,00 6 500 000,00 6 500 000,00 6 500 000,00 

12 500 000,00 
12 500 000,00 
11 500 000,00 

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy, w 
tym:

1 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00 6 000 000,00 8 000 000,00 8 000 000,00 6 500 000,00 6 500 000,00 6 500 000,00 8 000 000,00 8 500 000,00 7 000 000,00 7 000 000,00 2 900 000,00 6 500 000,00 6 500 000,00 6 500 000,00 6 500 000,00 
Spłaty rat kapitałowych kredytów i pożyczek oraz wykup papierów 
wartościowych, w tym: 1 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00 6 000 000,00 8 000 000,00 8 000 000,00 6 500 000,00 6 500 000,00 6 500 000,00 8 000 000,00 8 500 000,00 7 000 000,00 7 000 000,00 2 900 000,00 6 500 000,00 6 500 000,00 6 500 000,00 6 500 000,00 

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych 
wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, w tym:

kwota przypadających na dany rok kwot wyłączeń określonych 
w art. 243 ust. 3 ustawy
kwota przypadających na dany rok kwot wyłączeń określonych 
w art. 243 ust. 3a ustawy
kwota wyłączeń z tytułu wcześniejszej spłaty zobowiązań, 
określonych w art. 243 ust. 3b ustawy, z tego:

wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 
ustawy

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 275/2020
Rady Miasta Siemianowic Śląskich
z dnia 17 grudnia 2020 r.

Id: C382EA16-B2DE-4A32-9EE8-794F82CF66E8. podpisany Strona 1



Lp. Wyszczególnienie 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038
5.1.1.3.3 innymi środkami 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.1.1.4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.2 Inne rozchody niezwiązane ze spłatą długu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
6 Kwota długu, w tym: 0,00 
6.1 kwota długu, którego planowana spłata dokona się z wydatków 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7 x x x x x x x x x x x x x x x x x x

7.1 Różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi

7.2

8 Wskaźnik spłaty zobowiązań x x x x x x x x x x x x x x x x x x

8.1 1,30% 2,96% 2,82% 3,01% 3,51% 3,33% 2,70% 2,57% 2,62% 2,97% 2,94% 2,37% 2,23% 1,02% 1,84% 1,73% 1,63% 1,55%

8.1_vROD_20208.1_vROD_2020 1,30% 2,96% 2,82% 3,01% 3,51% 3,33% 2,70% 2,57% 2,62% 2,97% 2,94% 2,37% 2,23% 1,02% 1,84% 1,73% 1,63% 1,55%
8.1_vROD_20268.1_vROD_2026 1,30% 2,96% 2,82% 3,01% 3,51% 3,33% 2,70% 2,57% 2,62% 2,97% 2,94% 2,37% 2,23% 1,02% 1,84% 1,73% 1,63% 1,55%

8.2 1,14% 5,67% 6,17% 7,96% 9,83% 11,65% 13,44% 14,31% 7,38% 9,44% 11,44% 13,45% 15,43% 17,41% 19,36% 21,04% 22,72% 24,40%

8.2_v2020 8.2_v2020 5,65% 9,17% 9,57% 11,27% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
8.2_v2026 8.2_v2026 1,14% 5,67% 6,17% 7,96% 9,83% 11,65% 13,44% 14,31% 7,38% 9,44% 11,44% 13,45% 15,43% 17,41% 19,36% 21,04% 22,72% 24,40%

8.3 5,17% 4,07% 6,20% 8,13% 10,00% 4,22% 6,01% 7,98% 9,86% 10,11% 10,57% 11,07% 11,59% 12,13% 12,69% 13,42% 15,37% 17,26%

8.3.1 5,17% 4,07% 6,20% 8,13% 10,00% 4,22% 6,01% 7,98% 9,86% 10,11% 10,57% 11,07% 11,59% 12,13% 12,69% 13,42% 15,37% 17,26%

8.4 Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona

8.4.1 Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona

art15zoc_ZDRelacja kwoty długu do dochodów ogółem 26,33% 24,80% 23,98% 21,91% 19,49% 17,19% 15,33% 13,55% 12,69% 10,67% 8,65% 7,03% 5,50% 4,81% 3,50% 2,27% 1,10% 0,00%

art15zoc_8.1_ROD 1,30% 2,96% 2,82% 3,01% 3,51% 3,33% 2,70% 2,57% 2,62% 2,97% 2,94% 2,37% 2,23% 1,02% 1,84% 1,73% 1,63% 1,55%

art15zoc_8.4 Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona

art15zoc_8.4.1 Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona

9 x x x x x x x x x x x x x x x x x x

9.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9.1.1.1 środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9.2.1.1 środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

kwota przypadających na dany rok kwot pozostałych 
ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań

110 900 000,00 105 900 000,00 100 900 000,00 94 900 000,00 86 900 000,00 78 900 000,00 72 400 000,00 65 900 000,00 59 400 000,00 51 400 000,00 42 900 000,00 35 900 000,00 28 900 000,00 26 000 000,00 19 500 000,00 13 000 000,00 6 500 000,00 

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w art. 
242 ustawy

221 885,00 12 680 872,00 14 846 609,00 21 000 000,00 27 700 000,00 34 700 000,00 42 000 000,00 46 500 000,00 22 000 000,00 29 740 000,00 37 900 000,00 46 500 000,00 55 515 000,00 65 000 000,00 75 000 000,00 84 400 000,00 94 300 000,00 104 700 000,00 
Różnica między dochodami bieżącymi, skorygowanymi o środki a 
wydatkami bieżącymi 221 885,00 12 680 872,00 14 846 609,00 21 000 000,00 27 700 000,00 34 700 000,00 42 000 000,00 46 500 000,00 22 000 000,00 29 740 000,00 37 900 000,00 46 500 000,00 55 515 000,00 65 000 000,00 75 000 000,00 84 400 000,00 94 300 000,00 104 700 000,00 

Relacja określona po lewej stronie nierówności we wzorze, o 
którym mowa w art. 243 ust. 1 ustawy (po uwzględnieniu 
zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu 
terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń 
przypadających na dany rok)

Relacja określona po prawej stronie nierówności we wzorze, o 
którym mowa w art. 243 ust. 1 ustawy, ustalona dla danego roku 
(wskaźnik jednoroczny)

Dopuszczalny limit spłaty zobowiązań określony po prawej stronie 
nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ustawy, po 
uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczony w oparciu o plan 3 
kwartału roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy (wskaźnik 
ustalony w oparciu o średnią arytmetyczną z poprzednich lat)

Dopuszczalny limit spłaty zobowiązań określony po prawej 
stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 
ustawy, po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczony w 
oparciu o wykonanie roku poprzedzającego pierwszy rok 
prognozy (wskaźnik ustalony w oparciu o średnią arytmetyczną z 
poprzednich lat)

Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego 
w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu zobowiązań związku 
współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz 
po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczonego w oparciu o 
plan 3 kwartałów roku poprzedzającego rok budżetowy

Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań 
określonego w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu zobowiązań 
związku współtworzonego przez jednostkę samorządu 
terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, 
obliczonego w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego rok 
budżetowy

Relacja określona po lewej stronie nierówności we wzorze, o 
którym mowa w art. 243 ust. 1 ustawy (po uwzględnieniu 
zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu 
terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń bez 
art. 15zob ust. 1 przypadających na dany rok)

Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego 
w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu zobowiązań związku 
współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz 
po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń bez art. 15zob ust. 1, 
obliczonego w oparciu o plan 3 kwartałów roku poprzedzającego 
rok budżetowy

Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań 
określonego w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu zobowiązań 
związku współtworzonego przez jednostkę samorządu 
terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń bez 
art. 15zob ust. 1, obliczonego w oparciu o wykonanie roku 
poprzedzającego rok budżetowy

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

Dochody bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 3 925 036,00 1 324 797,00 

Dotacje i środki o charakterze bieżącym na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym:

3 925 036,00 1 324 797,00 

3 541 715,00 1 186 743,00 
Dochody majątkowe na programy, projekty lub zadania 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 ustawy

19 200 613,00 18 319 128,00 153 391,00 

Dochody majątkowe na programy, projekty lub zadania 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 ustawy, w tym:

19 200 613,00 18 319 128,00 153 391,00 

19 176 613,00 18 319 128,00 153 391,00 

Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 4 260 247,00 1 381 465,00 

Id: C382EA16-B2DE-4A32-9EE8-794F82CF66E8. podpisany Strona 2



Lp. Wyszczególnienie 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038

9.3.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9.3.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9.4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9.4.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9.4.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10 Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych x x x x x x x x x x x x x x x x x x

10.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.1.1 bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
10.1.2 majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.6

10.7 Wydatki zmniejszające dług, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.7.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.7.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.7.2.1 zobowiązań zaciągniętych po dniu 1 stycznia 2019 r. ,w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
10.7.2.1.1 dokonywana w formie wydatku bieżącego 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
10.7.3 wypłaty z tytułu wymagalnych poręczeń i gwarancji 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11 Dane dotyczące emitowanych obligacji przychodowych x x x x x x x x x x x x x x x x x x

11.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11.1.1 środki na zaspokojenie roszczeń obligatariuszy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12 x x x x x x x x x x x x x x x x x x

12.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12.2 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

12.3 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy, w tym:

4 260 247,00 1 381 465,00 

finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy 3 955 951,00 1 186 743,00 

Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 ustawy

28 789 214,00 33 180 014,00 180 460,00 

Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 ustawy, w tym:

28 789 214,00 33 180 014,00 180 460,00 

finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy 19 200 613,00 21 319 129,00 153 391,00 

Wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. 226 ust. 3 pkt 4 
ustawy, z tego: 39 236 496,00 37 100 910,00 877 385,00 470 000,00 150 000,00 

4 627 082,00 1 483 500,00 6 765,00 
34 609 414,00 35 617 410,00 870 620,00 470 000,00 150 000,00 

Wydatki bieżące na pokrycie ujemnego wyniku finansowego 
samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej
Wydatki na spłatę zobowiązań przejmowanych w związku z 
likwidacją lub przekształceniem samodzielnego publicznego 
zakładu opieki zdrowotnej

Kwota zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę 
samorządu terytorialnego przypadających do spłaty w danym roku 
budżetowym, podlegająca doliczeniu zgodnie z art. 244 ustawy

Kwota zobowiązań wynikających z przejęcia przez jednostkę 
samorządu terytorialnego zobowiązań po likwidowanych i 
przekształcanych samorządowych osobach prawnych
Spłaty, o których mowa w pkt. 5.1., wynikające wyłącznie z tytułu 
zobowiązań już zaciągniętych 1 000 000,00 4 000 000,00 4 000 000,00 5 000 000,00 6 500 000,00 6 500 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00 5 500 000,00 7 000 000,00 7 000 000,00 7 000 000,00 7 000 000,00 2 900 000,00 6 500 000,00 6 500 000,00 6 500 000,00 6 500 000,00 

spłata zobowiązań wymagalnych z lat poprzednich, innych niż w 
pkt 10.7.3.
spłata zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyt i 
pożyczka, w tym:

Kwota wzrostu(+)/spadku(-) kwoty długu wynikająca z operacji 
niekasowych (m.in. umorzenia, różnice kursowe)
Wcześniejsza spłata zobowiązań, wyłączona z limitu spłaty 
zobowiązań, dokonywana w formie wydatków budżetowych

Wykup papierów wartościowych, spłaty rat kredytów i pożyczek 
wraz z należnymi odsetkami i dyskontem, odpowiednio 
emitowanych lub zaciągniętych do równowartości kwoty ubytku w 
wykonanych dochodach jednostki samorządu terytorialnego 
będącego skutkiem wystąpienia COVID-19 

Wydatki bieżące podlegające ustawowemu wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań

Środki z przedsięwzięcia gromadzone na rachunku bankowym, w 
tym:

Wydatki bieżące z tytułu świadczenia emitenta należnego 
obligatariuszom, nieuwzględniane w limicie spłaty zobowiązań

Stopnie niezachowania relacji określonych w art. 242-244 w 
przypadku określonym w ... ustawy

Stopień niezachowania relacji zrównoważenia wydatków 
bieżących, o której mowa w poz. 7.2.
Stopień niezachowania wskaźnika spłaty zobowiązań, o którym 
mowa w poz. 8.4.
Stopień niezachowania wskaźnika spłaty zobowiązań, o którym 
mowa w poz. 8.4.1.

Id: C382EA16-B2DE-4A32-9EE8-794F82CF66E8. podpisany Strona 3



Wykaz przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej w układzie wg wydatków bieżących i majątkowych

Nazwa i cel Limit zobowiązań

Od Do 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. Wydatki na przedsięwzięcia  - ogółem (1.1. + 1.2.)

1.a - wydatki bieżące 0,00 zł 0,00 zł

1.b - wydatki majątkowe

1.1. 0,00 zł 0,00 zł

z tego:
1.1.1. - wydatki bieżące 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł

1.1.1.1 Projekt "Inwestuj w siebie" 2018 2021

1.1.1.2 Projekt "Rodzina razem" 2019 2021

1.1.1.3 Projekt "Rozwój usług społecznych" 2020 2022

1.1.1.4 Projekt "Nowe rozwiązania" 2020 2021

1.1.1.5 2019 2021

1.1.1.6 2020 2022

1.1.1.7 2020 2022

1.1.1.8 Projekt "Siemianowicki Bajtel" 2020 2021

1.1.1.9 Powiatowy Urząd Pracy 2019 2021  

1.1.1.10 Powiatowy Urząd Pracy 2020 2022

1.1.1.11 Projekt "ERASMUS+" 2019 2021

1.1.2. - wydatki majątkowe 0,00 zł 0,00 zł

Lp.
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca program

Okres realizacji 
programu Łączne nakłady 

finansowe

130 908 542,32 zł 39 236 496,00 zł 37 100 910,00 zł 877 385,00 zł 470 000,00 zł 150 000,00 zł 52 434 969,00 zł

13 102 307,39 zł 4 627 082,00 zł 1 483 500,00 zł 6 765,00 zł 200 000,00 zł

117 806 234,93 zł 34 609 414,00 zł 35 617 410,00 zł 870 620,00 zł 470 000,00 zł 150 000,00 zł 52 234 969,00 zł

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z poź. zmian) 105 803 589,60 zł 33 049 461,00 zł 34 561 479,00 zł 180 460,00 zł 44 402 797,00 zł

11 763 163,65 zł 4 260 247,00 zł 1 381 465,00 zł

Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej

2 398 559,14 zł 237 491,00 zł

Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej

939 348,51 zł 82 845,00 zł

Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej

1 418 640,00 zł 744 000,00 zł 399 640,00 zł

Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej

82 091,00 zł 55 543,00 zł

Projekt Human Smart Cities.Inteligentne miasta.
Urząd Miasta (Wydział 
Rozwoju Miasta)

1 057 682,00 zł 499 332,00 zł

Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego 2014-2020 projekt 
"Siemianowicka Kuźnia Przedsiębiorczości II" 

Urząd Miasta (Wydział 
Rozwoju Miasta)

1 338 960,00 zł 927 600,00 zł 376 320,00 zł

Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego 2014-2020 w ramach 
Europejskiego Funduszu Społecznego projekt pn. "Zdrowy Urząd" 

Urząd Miasta (Wydział 
Rozwoju Miasta)

1 274 714,00 zł 242 452,00 zł 12 951,00 zł

Urząd Miasta (Wydział 
Edukacji)

598 740,00 zł 309 893,00 zł

Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego 2014-2020 projekt "Nowa 
perspektywa" - wsparcie dla osób bezrobotnych powyżej 30 roku życia w 
Siemianowicach Śląskich"

1 274 906,00 zł 502 007,00 zł

Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego 2014-2020 projekt "Czas dla 
aktywnych" - wsparcie dla osób 30+ w Siemianowicach Śląskich"

1 293 170,00 zł 640 616,00 zł 592 554,00 zł

Liceum Ogólnokształcące 
Nr 1

86 353,00 zł 18 468,00 zł

94 040 425,95 zł 28 789 214,00 zł 33 180 014,00 zł 180 460,00 zł 44 402 797,00 zł

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 275/2020
Rady Miasta Siemianowic Śląskich
z dnia 17 grudnia 2020 r.

Id: C382EA16-B2DE-4A32-9EE8-794F82CF66E8. podpisany Strona 1



1.1.2.1 2015 2021

1.1.2.2 2016 2022

1.1.2.3 "Zieleń Miejska - naturalne bogactwo Miasta" 2016 2023

1.1.2.4 2014 2021

1.1.2.5 2020 2021

1.1.2.6 2018 2021

1.1.2.7 2020 2022

1.1.2.8 2017 2022

1.1.2.9 2018 2021

1.1.2.10 2020 2022

1.1.2.11 2017 2022

1.1.2.12 2018 2021

1.1.2.13 2019 2021

1.2.
Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1.)
z tego:

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 zł 0,00 zł

1.2.1.1 2016 2021

Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego 2014-2020 tytuł projektu: 
Jasno, bezpiecznie, ekologicznie – wymiana oświetlenia miejskiego z wykorzystaniem 
rozwiązań z zakresu oszczędności energii (Wymiana nieefektywnego energetycznie i 
montaż nowoczesnego oświetlenia ulicznego)

Urząd Miasta (Wydział 
Infrastruktury 
Technicznej)

4 446 166,00 zł 700 000,00 zł 700 000,00 zł

Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko 2014-2020 tytuł projektu 
"Modernizacja kanalizacji deszczowej wraz z budową systemu małej retencji na terenie 
miasta Siemianowice Śląskie" 

Urząd Miasta (Wydział 
Infrastruktury 
Technicznej)

30 732 888,00 zł 13 851 249,00 zł 15 393 395,00 zł 16 038 302,00 zł

Urząd Miasta (Wydział 
Gospodarki Komunalnej)

8 160 072,00 zł 663 250,00 zł 1 358 336,00 zł 180 460,00 zł 2 202 046,00 zł

Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego 2014-2020 tytuł projektu: 
Wsparcie mobilności miejskiej – udogodnienia dla wykorzystujących rower w 
Siemianowicach Śląskich

Urząd Miasta (Wydział 
Infrastruktury Drogowej)

18 114 836,00 zł 2 097 765,00 zł

Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko 2014-2020 tytuł projektu "Poprawa 
efektywności energetycznej w budynkach będących własnością Miasta Siemianowice 
Śląskie" - etap 4

Urząd Miasta (Wydział 
Gospodarki Lokalowej)

2 090 601,00 zł 2 018 031,00 zł 2 018 031,00 zł

Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego 2014-2020 tytuł projektu: 
Rozwój mieszkaniowej infrastruktury społecznej Miasta Siemianowice Ślaskie SORSAL 
IV

Urząd Miasta (Wydział 
Gospodarki Lokalowej)

1 343 923,00 zł 1 229 735,00 zł 1 229 735,00 zł

Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko 2014-2020 tytuł projektu "Poprawa 
efektywności energetycznej w budynkach będących własnością Miasta Siemianowice 
Śląskie" - etap 3

Urząd Miasta (Wydział 
Inwestycji

5 939 283,00 zł 900 000,00 zł 5 026 683,00 zł 5 926 683,00 zł

Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego 2014-2020 tytuł projektu: 
Niskoenergetyczne budynki użyteczności publicznej - Termomodernizacja budynku 
Urzędu Miasta ul. Michałkowicka 105

Urząd Miasta (Wydział 
Inwestycji

3 807 621,00 zł 1 128 000,00 zł 2 632 000,00 zł 3 760 000,00 zł

Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego 2014-2020 tytuł projektu: 
Niskoenergetyczne budynki użyteczności publicznej - Termomodernizacja budynku 
Szkoły Podstawowej Nr 20 przy ul. Lipowej 3

Urząd Miasta (Wydział 
Inwestycji)

3 013 993,95 zł 1 088 620,00 zł

Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego 2014-2020 tytuł projektu: 
Niskoenergetyczne budynki użyteczności publicznej - (Kompleksowa 
termomodernizacja Zespołu Szkół Sportowych wraz z zastosowaniem rozwiązań z 
odnawialnych źródeł energii) - II etap

Urząd Miasta (Wydział 
Inwestycji)

9 383 756,00 zł 2 814 900,00 zł 6 568 100,00 zł 9 383 000,00 zł

Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego 2014-2020 tytuł projektu: 
Niskoenergetyczne budynki użyteczności publicznej - Termomodernizacja budynku 
ZSTiO "Meritum" przy ul. Katowickiej 1

Urząd Miasta (Wydział 
Inwestycji)

3 186 820,00 zł 943 500,00 zł 2 201 500,00 zł 3 145 000,00 zł

Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego 2014-2020 tytuł projektu: 
Niskoenergetyczne budynki użyteczności publicznej - Termomodernizacja budynku 
Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych przy ul. Budryka 2

Urząd Miasta (Wydział 
Inwestycji)

3 205 466,00 zł 1 157 364,00 zł

Projekt Human Smart Cities.Inteligentne miasta.
Urząd Miasta (Wydział 
Rozwoju Miasta)

615 000,00 zł 196 800,00 zł

25 104 952,72 zł 6 187 035,00 zł 2 539 431,00 zł 696 925,00 zł 470 000,00 zł 150 000,00 zł 8 032 172,00 zł

1 339 143,74 zł 366 835,00 zł 102 035,00 zł 6 765,00 zł 200 000,00 zł

Opracowanie analizy zmian w zagospodarowaniu przestrzennym oraz projektów 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dla wybranych obszarów 
Miasta i zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
miasta

Urząd Miasta (Wydział 
Rozwoju Miasta)

802 737,74 zł 51 000,00 zł

Id: C382EA16-B2DE-4A32-9EE8-794F82CF66E8. podpisany Strona 2



1.2.1.2 2019 2022

1.2.1.3 Wynajem samochodu osobowego 2020 2023

1.2.2 - wydatki majątkowe

1.2.2.1 Dostawa wraz z montażem wiat przystankowych 2018 2021

1.2.2.2 2019 2021

1.2.2.3 Budowa cmentarza komunalnego 2021 2022

1.2.2.4 Budowa i modernizacja obiektów rekreacyjnych na terenie miasta 2020 2021

1.2.2.5 Rozbudowa systemu gospodarowania odpadami na terenie miasta 2019 2021

1.2.2.6 2020 2021

1.2.2.7 Modernizacja mieszkań z zasobu gminy Siemianowice Śląskie 2014 2021

1.2.2.8 Rozbudowa Systemu Monitoringu Wizyjnego Miasta Siemianowice Śląskie 2017 2021

1.2.2.9 Zakup sprzętu i oprogramowania dla Urzędu Miasta Siemianowice Śląskie 2018 2023

1.2.2.10 2018 2021

1.2.2.11 Modernizacja budynków Urzędu Miasta Siemianowice Śląskie 2017 2024

1.2.2.12 2018 2021

1.2.2.13 Zakup klimatyzacji na potrzeby Urzędu Miasta Siemianowice Śląskie 2018 2025

Opracowanie projektów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dla 
wybranych fragmentów miasta oraz zmiany studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego miasta

Urząd Miasta (Wydział 
Rozwoju Miasta)

410 300,00 zł 273 800,00 zł 60 000,00 zł 200 000,00 zł

Urząd Miasta (Wydział 
Organizacji i Zarządzania)

126 106,00 zł 42 035,00 zł 42 035,00 zł 6 765,00 zł

23 765 808,98 zł 5 820 200,00 zł 2 437 396,00 zł 690 160,00 zł 470 000,00 zł 150 000,00 zł 7 832 172,00 zł

Urząd Miasta (Wydział 
Infrastruktury 
Technicznej)

321 891,00 zł 100 000,00 zł 100 000,00 zł

Budowa i modernizacja infrastruktury oświetleniowej na terenie miasta Siemianowice 
Śląskie

Urząd Miasta (Wydział 
Infrastruktury 
Technicznej)

505 533,00 zł 300 000,00 zł 300 000,00 zł

Urząd Miasta (Wydział 
Inwestycji)

1 700 000,00 zł 200 000,00 zł 1 500 000,00 zł 1 700 000,00 zł

Urząd Miasta (Wydział 
Inwestycji)

204 013,85 zł 120 000,00 zł 120 000,00 zł

Urząd Miasta (Wydział 
Gospodarki Komunalnej)

1 400 000,00 zł 700 000,00 zł 700 000,00 zł

Budowa drogi gminnej łączącej ul. Konopnickiej i ul. Matejki z ul. Stara Katowicka w 
Siemianowicach Śląskich

Urząd Miasta (Wydział 
Infrastruktury Drogowej)

3 000 000,00 zł 2 000 000,00 zł 264 416,00 zł

Urząd Miasta (Wydział 
Gospodarki Lokalowej)

9 508 740,00 zł 1 000 000,00 zł 1 000 000,00 zł

Urząd Miasta (Wydział 
Zarządzania Kryzysowego)

1 449 270,97 zł 540 000,00 zł 540 000,00 zł

Urząd Miasta (Referat 
Informatyki)

1 622 380,00 zł 230 200,00 zł 287 396,00 zł 290 160,00 zł 807 756,00 zł

Rozbudowa i przebudowa budynku zakładu terapeutycznego Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Terapii Uzależnień i Współuzależnienia w Siemianowicach Śl.

Urząd Miasta (Wydział 
Polityki Społecznej)

580 000,00 zł 150 000,00 zł 150 000,00 zł

Urząd Miasta (Wydział 
Organizacji i Zarządzania)

2 192 798,36 zł 250 000,00 zł 500 000,00 zł 250 000,00 zł 320 000,00 zł 1 320 000,00 zł

Zakup i montaż regałów przesuwnych oraz stacjonarnych w budynku Urzędu Miasta 
przy ul. Dąbrowskiego 13

Urząd Miasta (Wydział 
Organizacji i Zarządzania)

291 793,80 zł 80 000,00 zł 80 000,00 zł

Urząd Miasta (Wydział 
Organizacji i Zarządzania)

989 388,00 zł 150 000,00 zł 150 000,00 zł 150 000,00 zł 150 000,00 zł 150 000,00 zł 750 000,00 zł

Id: C382EA16-B2DE-4A32-9EE8-794F82CF66E8. podpisany Strona 3



OBJAŚNIENIA PRZYJĘTYCH WARTOŚCI DO WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ NA 

LATA 2021 – 2038

Wieloletnia Prognoza Finansowa (WPF) została przygotowana według 

obowiązującego wzoru, ustalonego Rozporządzeniem Ministra Finansów.

WPF został sporządzony na okres roku budżetowego oraz trzech kolejnych lat 

budżetowych, natomiast prognoza kwoty długu stanowiąca jej część obejmuje lata 2021-

2038 tj.  okres na który już zaciągnięto zobowiązania (kredyty oraz wyemitowano obligacje) i 

planuje się zaciągnąć nowe zobowiązania w roku 2021 (kredyt).

Wartości przyjęte w WPF i budżecie miasta na 2021 rok są zgodne w zakresie 

dochodów, wydatków, wyniku budżetu, deficytu, kwot przychodów i rozchodów oraz długu.

I. Prognozowane wielkości dochodów na lata 2021 – 2038.

Zgodnie z wytycznymi Ministra Finansów dotyczącymi stosowania jednolitych wskaźników 

makroekonomicznych będących podstawą opracowania skutków finansowych 

projektowanych ustaw, przyjęto średnioroczny wzrost dochodów bieżących o około 3,0% w 

stosunku do roku poprzedniego, w odniesieniu do tych kategorii dochodów, które z roku na 

rok mają charakter stały (podatki i opłaty lokalne, udziały w podatkach dochodowych, 

subwencje ogólne, itp.). 

W 2021 roku udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych (PIT) w części gminnej 

wzrastają o 0,07% w stosunku do roku 2020 – z 38,16% do 38,23%. Ministerstwo Finansów 

skalkulowało udziały dla miasta na kwotę 97.979.682 zł i jest to tylko o 263.005 zł więcej od 

planu roku 2020.

Dochody majątkowe prognozowano w podziale na kategorie:

1. dochody ze sprzedaży majątku (mienia) - w 2021 roku oszacowano na kwotę 12.500.000 

zł, w pozostałych latach na poziomie 10.000.000 zł. Taki poziom dochodów został przyjęty na

podstawie analizy rynku i posiadanych gruntów w gminnym zasobie, a działki przeznaczone 

do sprzedaży to przede wszystkim tereny pod budownictwo mieszkaniowe. Na kwotę 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 275/2020
Rady Miasta Siemianowic Śląskich
z dnia 17 grudnia 2020 r.

Id: C382EA16-B2DE-4A32-9EE8-794F82CF66E8. podpisany Strona 1



wpływów w roku 2021 składa się sprzedaż 70 lokali mieszkalnych (800.000 zł), zbycie 2 

działek przy ul. Kruczej (250.000 zł), działki przy ul. Szeflera (100.000 zł),  2 działek przy ul. 

Chemicznej (3.000.000 zł), działki przy ul. Krupanka (300.000 zł), 2 działek przy ul. Bytomskiej

(2.650.000 zł), działki przy ul. Składowej (300.000 zł),  nieruchomości przy ul. ul. Bańgowskiej 

(1.850.000 zł), Żwirowej (1.500.000 zł), Kapicy (1.700.000 zł). Ponadto wpłyną raty za 

sprzedane lokale w latach ubiegłych (50.000 zł). 

2. dotacje i środki na inwestycje – w latach 2021-2023 uwzględniono wpływy środków na 

współfinansowanie inwestycji ze środków unijnych (na podstawie wniosków aplikacyjnych) 

oraz w roku 2021 z Funduszu Dróg Samorządowych na zadanie inwestycyjne „Budowa drogi 

gminnej łączącej ul. Konopnickiej i ul. Matejki z ul. Stara Katowicka Siemianowicach 

Śląskich”. Są to środki na zadania ujęte w wykazie przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy 

Finansowej.

II. Prognozowane wielkości wydatków na lata 2021 – 2038.

1. Wydatki  bieżące. 

Wydatki bieżące zostały skalkulowane w oparciu o przewidywane zapotrzebowanie na ten 

rodzaj wydatków, przy uwzględnieniu możliwości wynikających z planowanych wielkości 

dochodów gminy oraz zasady, iż planowane wydatki bieżące nie mogą być wyższe niż 

planowane dochody bieżące powiększone o przychody o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 

5, 7 i 8 ustawy o finansach publicznych -  o nadwyżkę budżetową z lat poprzednich, spłaty 

udzielonych pożyczek w latach poprzednich i niewykorzystane środki, wynikające z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz rozliczenia środków i dotacji na realizację 

projektów UE.

W wydatkach bieżących 2021 roku uwzględniono środki na realizację 11 projektów 

realizowanych z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o 

finansach publicznych, tj. "Inwestuj w siebie", "Rodzina razem", "Rozwój usług społecznych", 

"Nowe rozwiązania", „Human Smart Cities.Inteligentne miasta”, "Siemianowicka Kuźnia 

Przedsiębiorczości II", "Zdrowy Urząd", "Siemianowicki Bajtel", "Nowa perspektywa" - 

wsparcie dla osób bezrobotnych powyżej 30 roku życia w Siemianowicach Śląskich", "Czas 

dla aktywnych" - wsparcie dla osób 30+ w Siemianowicach Śląskich", "ERASMUS+".

Id: C382EA16-B2DE-4A32-9EE8-794F82CF66E8. podpisany Strona 2



W roku 2022 przyjęto poziom wydatków bieżących z roku 2021, z uwagi na to, że w roku 

2022 będą realizowane większe wydatki majątkowe, które są ujęte w wykazie przedsięwzięć.

W roku 2023 wydatki bieżące wzrastają o 2,5% w stosunku do roku 2022. Od roku 2024 

przyjęto wzrost wydatków bieżących średnio o 1,5%. 

2. Wydatki majątkowe przyjęto na poziomie możliwości finansowych miasta z 

uwzględnieniem środków unijnych pochodzących z Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Śląskiego 2014-2020, Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 

2014-2020, Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2014-2020 oraz Mechanizmu 

Finansowego Europejskiego Funduszu Gospodarczego 2014-2021. W roku 2021 będzie 

realizowanych ogółem 13 projektów unijnych i są to głównie zadania kontynuowane, 7 zadań

zostanie zakończonych w 2021 roku, 5 będzie kontynuowanych w 2022 roku, a w 2023 

planuje się zakończyć 1 zadanie.

3. Wydatki na obsługę długu tj. na spłatę odsetek od zadłużenia (kredyty oraz wyemitowane 

obligacje) zostały skalkulowane w oparciu o harmonogram spłat z uwzględnieniem  

planowanego do zaciągnięcia  kredytu w roku 2021.

III . Wynik budżetu jest różnicą pomiędzy dochodami  budżetu a  wydatkami  budżetu.

W latach 2021-2038 zakłada się wypracowanie nadwyżki operacyjnej (dodatnia różnica 

między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi), która pozwoli na spłatę zaciągniętych 

zobowiązań. Generowanie nadwyżki operacyjnej wymaga racjonalizacji wydatków bieżących.

IV. Prognoza przychodów i rozchodów.

1. W roku 2021 przychody pochodzić będą z planowanego do zaciągnięcia kredytu.

2. Spłata rat kapitałowych w 2021 (rozchody) w wysokości 1.000.000 zł nastąpi z 

planowanego do zaciągnięcia w roku 2021 kredytu.

3. W pozostałych latach prognozy występuje nadwyżka budżetowa, która przeznaczona 

zostanie na spłatę zaciągniętych zobowiązań.

4. W latach 2021-2038 rozchody zostały ujęte zgodnie z harmonogramem spłat zobowiązań.

Kredyt w wysokości 26.000.000 zł zaciągnięty w roku 2020 planuje się spłacić w latach 2035-

2038 po 6.500.000 zł. Planowany do zaciągnięcia kredyt w 2021 roku w kwocie 12.500.000 zł 

będzie spłacany w latach 2022 – 2031, i tak w roku 2022, 2023, 2024, 2029, 2030 po 

1.000.000 zł oraz w latach 2025, 2026, 2027, 2028, i 2031 po 1.500.000 zł. 

Id: C382EA16-B2DE-4A32-9EE8-794F82CF66E8. podpisany Strona 3



V. Kwoty wykazane jako planowany stan długu na koniec każdego roku z tytułu zaciągniętych

kredytów oraz wyemitowanych obligacji  liczone są jako zadłużenie z roku poprzedniego 

powiększone o nowe zadłużenie i pomniejszone o dokonane spłaty w danym roku.

VI. W latach 2021 – 2038 została zachowana relacja określona w art. 243 uofp, tj. 

dopuszczalną relację płatności wynikającej z zaciągniętych zobowiązań finansowych do 

planowanych dochodów z uwzględnieniem pkt IV.4.

Począwszy od roku 2020 prawa strona wzoru to średnia z trzech ostatnich lat wskaźników 

jednorocznych obliczanych jako stosunek sumy nadwyżki bieżącej i sprzedaży majątku do 

dochodów bieżących za dany rok, pomniejszonych o dotacje bieżące z UE. Dodatkowo 

nadwyżki bieżące w liczniku są skorygowane odpowiednio o dochody i wydatki z tytułu 

dotacji bieżących UE. Lewa strona wzoru uwzględnia relację do dochodów bieżących 

pomniejszonych o dotacje bieżące UE.

W latach 2020-2025 suma nadwyżki bieżącej i sprzedaży majątku będzie się odnosić do 

dochodów bieżących.

VII. Poręczenia i gwarancje – dotychczas nie udzielono i nie przewiduje się udzielać gwarancji

i poręczeń w roku 2021.

Wykaz przedsięwzięć przedstawiony w załączniku nr 2

I. Programy i projekty lub zadania związane z programami finansowanymi z udziałem 

środków unijnych: wydatki bieżące, realizowane przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, 

Powiatowy Urząd Pracy, Liceum Ogólnokształcące Nr 1, Urząd Miasta (Wydział Rozwoju 

Miasta, Wydział Edukacji), zgodnie z umowami:

1. Projekt „Inwestuj w siebie”. Okres realizacji od 2018 do 2021 roku. Projekt skierowany 

do osób zagrożonych lub dotkniętych wykluczeniem społecznym  z następujących grup 

docelowych: osoby bezrobotne oddalone od rynku pracy, osoby niepełnosprawne, osoby

mające problemy opiekuńczo – wychowawcze i w prowadzeniu gospodarstwa 

domowego. Głównym celem projektu jest wzrost aktywności społecznej i zawodowej 

osób zagrożonych lub dotkniętych wykluczeniem społecznym. Dla uczestników 

przewidziano następujące działania: praca specjalna, wsparcie specjalistyczne, 

aktywizacja społeczna, aktywizacja osób niepełnosprawnych, aktywizacja edukacyjno – 

zawodowa, wsparcie do otoczenia, zasiłki i pomoc w naturze.

Id: C382EA16-B2DE-4A32-9EE8-794F82CF66E8. podpisany Strona 4



2. Projekt "Rodzina razem". Okres realizacji to lata 2019 – 2021.  Głównym celem jest 

rozwinięcie środowiskowych form opieki nad dziećmi i młodzieżą poprzez rozszerzenie 

oferty dla Specjalistycznej Placówki Wsparcia Dziennego dla Dzieci, poprawa 

funkcjonowania rodzin zastępczych poprzez doskonalenie ich kompetencji oraz 

kompetencji wychowanków rodzin zastępczych, a także poprawa funkcjonowania rodzin 

mających problemy opiekuńczo-wychowawcze.

3. Projekt "Rozwój usług społecznych". Okres realizacji to lata 2020 – 2021. Celem projektu

jest wzrost dostępności oraz jakości usług społecznych dla 110 osób zagrożonych lub 

dotkniętych ubóstwem i wykluczeniem społecznym zamieszkujących w Siemianowicach 

Śląskich poprzez rozszerzenie oferty wsparcia Placówki Wsparcia Dziennego dla Dzieci 

oraz zapewnienie wsparcia w Centrum Usług Społecznych.

4. Projekt "Nowe rozwiązania". Okres realizacji to lata 2020 – 2021. Celem projektu jest 

wypracowanie nowego modelu pracy z rodzinami borykającymi się z problemami 

opiekuńczo – wychowawczymi poprzez zaadaptowanie rozwiązań stosowanych przez 

partnera zagranicznego. Umowa na powierzenie grantu w projekcie – ścieżki współpracy 

dla podmiotów wdrażających współpracę międzynarodową  została podpisana z Fundacją

„Fundusz Współpracy”. 

5. Projekt „Human Smart Cities.Inteligentne miasta”. Okres realizacji 2019-2021. Projekt 

jest współfinansowany ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu 

Operacyjnego Pomoc Techniczna 2014-2020 oraz z budżetu państwa. Zintegrowany, 

partnerski system monitoringu i informacji o mieście jako narzędzie wsparcia rozwoju 

społeczno – gospodarczego Siemianowic Śląskich. Realizacja odbywa się przy 

współudziale trzech partnerów: Akademii WSB z siedzibą w Dąbrowie Górniczej, Fundacji

Kreatywny Śląsk z siedzibą w Rudzie Śląskiej i Stowarzyszenia Przyjaciół Pałacu 

Donnersmarcków w Siemianowicach Śląskich „Pałac Inspiracji” z siedzibą w Chorzowie. 

Głównym celem projektu przyczyniającym się do ograniczenia problemów jest nowa 

jakość informacji o mieście usprawniająca procesy decyzyjne w zakresie strategicznym i 

operacyjnym oraz rozwijająca społeczeństwo obywatelskie i współzarządzanie miastem.

6. Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego 2014-2020 projekt 

"Siemianowicka Kuźnia Przedsiębiorczości II ". Czas realizacji projektu to lata 2020 – 

Id: C382EA16-B2DE-4A32-9EE8-794F82CF66E8. podpisany Strona 5



2022. Projekt ma pomóc w rozpoczęciu własnej działalności gospodarczej mieszkańcom 

miasta Siemianowice Śląskie. Z formy pomocy skorzystać może 20 mieszkańców 

Siemianowic Śląskich będących powyżej 30 roku życia, pozostających bez zatrudnienia 

oraz osób zatrudnionych na umowach krótkoterminowych/cywilno – prawnych.

7. Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego 2014-2020 w ramach 

Europejskiego Funduszu Społecznego projekt pn. „Zdrowy Urząd”. Okres realizacji to lata

2020 - 2022. Celem projektu jest ograniczenie występowania czynników generujących 

problemy zdrowotne pracowników Urzędu Miasta Siemianowice Śląskie oraz wzrost ich 

świadomości w zakresie eliminowania zdrowotnych czynników ryzyka w pracy, co 

przyczyni się do wydłużenia czasu ich aktywności zawodowej i ograniczenia dłuższych 

nieobecności w pracy z powodów zdrowotnych. Cele te zostaną osiągnięte przez 

poprawę warunków pracy tj. zakup monitorów ponadstandardowych, ergonomicznych 

mebli biurowych, podkładek pod mysz oraz podnóżków, a także poprzez 

przeprowadzenie szkoleń zmniejszających ryzyko pojawienia się schorzeń 

zidentyfikowanej w zatwierdzonej „Analizie występowania niekorzystnych czynników 

zdrowotnych na stanowiskach pracy w Urzędzie Miasta Siemianowice Śląskie”. 

Przewidziane działania są skierowane do 243 osób.

8. Projekt „Siemianowicki Bajtel”. Okres realizacji to lata 2020 – 2021. Projekt skierowany 

jest do dzieci w wieku 3-4 lat. Głównym celem projektu jest zwiększenie na terenie 

Siemianowic Śląskich dostępu do wysokiej jakości edukacji przedszkolnej w nowo 

utworzonych oddziałach Przedszkola nr 15, które wchodzi w skład Zespołu 

Przedszkolnego nr 1. Główne zadania w ramach projektu: utworzenie dwóch nowych 

oddziałów, zakup wyposażenia i pomocy dydaktycznych niezbędnych do prowadzenia 

zajęć zgodnie z podstawą programową, utrzymanie i bieżąca działalność dwóch 

oddziałów, przeprowadzenie kursu oraz kierowanie na studia podyplomowe 

nauczycieli/nauczycielek, realizacja zajęć dodatkowych dla dzieci: integracja sensoryczna 

oraz rozwijające kompetencje emocjonalno – społeczne z elementami gry w szachy.

W projekcie przewidziano udział 50 dzieci oraz 4 nauczycieli/nauczycielek.

9. Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego 2014-2020 projekt „Nowa 

perspektywa – wsparcie dla osób 30+ w Siemianowicach Śląskich”. Okres realizacji to 

lata 2019-2021. Projekt ma na celu aktywizację zawodową 94 zarejestrowanych w 

Id: C382EA16-B2DE-4A32-9EE8-794F82CF66E8. podpisany Strona 6



Powiatowym Urzędzie Pracy w Siemianowicach Śląskich, bezrobotnych powyżej 30 roku 

życia, należących do jednej  z powyższych grup w trudnej sytuacji: osoby powyżej 50 roku

życia, kobiety – szczególnie powracające na rynek pracy po przerwie związanej z 

urodzeniem i wychowaniem dziecka, osoby z niepełnosprawnościami, osoby długotrwale 

bezrobotne, osoby o niskich kwalifikacjach. Uczestnikom zostanie zapewnione 

poradnictwo zawodowe oraz zajęcia kompetencji miękkich, sposobność do zdobycia 

doświadczenia zawodowego w postaci staży lub zatrudnienia subsydiowanego, a dla 

części osób szkolenia zawodowe. Realizacja projektu jest zgodna z zapisami RPO i wpisuje

się w założenia Priorytetu VII „Regionalny rynek pracy”, Działanie 7.1 „Aktywne formy 

przeciwdziałania bezrobociu”. Ponadto działania projektu wpisują się w strategię 

przeciwdziałania bezrobociu w Siemianowicach Śląskich.

10. Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego 2014-2020 projekt „Czas dla 

aktywnych” – wsparcie dla osób 30+ w Siemianowicach Śląskich”. Okres realizacji to 

lata 2020-2022. Celem jest aktywizacja zawodowa 94 bezrobotnych powyżej 30 roku 

życia zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy i zapewnienie im poradnictwa 

zawodowego oraz zajęć kompetencji miękkich, sposobności do zdobycia doświadczenia 

zawodowego w postaci staży, zatrudnienia subsydiowanego lub szkolenia zawodowego. 

11. Projekt „ERASMUS +”. Czas trwania to lata 2019 – 2021. Realizator Liceum 

Ogólnokształcącego Nr 1 im. Jana Śniadeckiego. Projekt skupia się na metodzie 

odwróconego nauczania przy wykorzystaniu nowoczesnych technologii oraz technik 

przekazywania wiedzy, walce z absencją szkolną oraz poprawie motywacji wyników 

uczniów. Nauczyciele biorą udział w licznych szkoleniach, dzięki którym wzbogacą swój 

warsztat pracy, a wiedzę wykorzystają w praktyce przygotowując z uczniami lekcje, które 

będą rejestrowane a następnie udostępniane jako przykład dobrych praktyk. 

II. Projekty przewidziane do realizacji w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Śląskiego 2014-2020, Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 

2014-2020, Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2014-2020, Mechanizmu 

Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego 2014 – 2021 dotyczące wydatków 

majątkowych:

Id: C382EA16-B2DE-4A32-9EE8-794F82CF66E8. podpisany Strona 7



1. Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego 2014-2020 tytuł projektu: 

„Jasno, bezpiecznie, ekologicznie – wymiana oświetlenia miejskiego z wykorzystaniem 

rozwiązań z zakresu oszczędności energii (Wymiana nieefektywnego energetycznie i 

montaż nowoczesnego oświetlenia ulicznego)”.  Przedsięwzięcie realizowane od 2015 

roku. Celem zadania jest modernizacja oświetlenia ulicznego stanowiącego własność 

Gminy Siemianowice Śląskie poprzez wymianę opraw oświetleniowych na 

energooszczędne LED oraz modernizację systemu sterowania. Wymienione zostanie 

okablowanie, wysięgniki oraz tabliczki. Projekt zakłada modernizację łącznie ponad 2000 

punktów oświetleniowych. 

2. Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko 2014-2020 tytuł projektu  

„Modernizacja kanalizacji deszczowej wraz z budową systemu małej retencji na terenie

miasta Siemianowice Śląskie”. Okres realizacji zadania obejmuje lata 2016 – 2022. 

Celem inwestycji jest poprawa funkcjonowania kanalizacji w mieście i poprawa 

warunków ochrony środowiska celem dostosowania również do zmian klimatu poprzez: 

adaptację kanałów ogólnospławnych (możliwych do przejęcia) na potrzeby kanalizacji 

deszczowej, budowę zbiorników do wykorzystania wód opadowych tzw. suchych 

polderów, dobudowę brakujących fragmentów kanalizacji. Projekt swoim zasięgiem 

obejmie dzielnicę Przełajka, Michałkowice i Centrum. 

3. „Zieleń Miejska - naturalne bogactwo Miasta".

Okres realizacji zadania obejmuje lata 2016 – 2023. Celem projektu jest podniesienie 

walorów estetycznych i mikroklimatycznych przestrzeni miejskiej i kształtowanie 

przestrzeni tj. parków, bulwarów, zadrzewień miejsc wypoczynku poprzez wykonanie 

pielęgnacji i przebudowy zieleni niskiej i wysokiej, dokonanie nasadzeń odpowiednich 

roślin zgodnych z ideą bioróżnorodności oraz innych rozwiązań korzystnych dla ochrony 

przyrody, doposażenie w elementy małej architektury, rozbudowa szlaków pieszo-

rowerowych. Rewitalizacja zieleni obejmie Park Ludowy, Park Pszczelnik, Park Górnik, 

Lasek Bytkowski, Osiedle Budryka. 

4. Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego 2014-2020 tytuł projektu 

„Wsparcie mobilności miejskiej – udogodnienia dla wykorzystujących rower w 

Siemianowicach Śląskich”. Okres realizacji obejmuje lata 2014 – 2021. Trwa realizacja II 

etapu zadania. Przedmiotem projektu jest wybudowanie na terenie miasta 

Id: C382EA16-B2DE-4A32-9EE8-794F82CF66E8. podpisany Strona 8



Zintegrowanych Centrów Przesiadkowych – obiektów wspierających rozwój transportu 

publicznego w kluczowych punktach miasta, a także stworzenie sieci ciągów 

rowerowych. Węzły przesiadkowe składać się będą z trzech głównych elementów 

tworzących spójną całość: przebudowanych wiat przystankowych, zamykanych boksów 

rowerowych oraz zadaszonych stojaków dla rowerów (B&R). Elementem spajającym 

projekt będzie budowa sieci tras rowerowych komunikujących ze sobą główne dzielnice 

miasta.  

5. Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko na lata 2014-2020 tytuł projektu 

„Poprawa efektywności energetycznej w budynkach będących własnością Miasta 

Siemianowice Śląskie" – etap 4. Okres realizacji to lata 2020 – 2021. Inwestycja będzie 

obejmowała swym zakresem kompleksową modernizację 4 budynków mieszkalnych, 

zmierzającą do zwiększenia ich efektywności energetycznej. Zakres robót: docieplenie 

ścian zewnętrznych nadziemia, docieplenie ścian piwnic w gruncie, docieplenie stropu 

ostatniej kondygnacji, wymiana stolarki okiennej na częściach wspólnych, wymiana drzwi

wejściowych do budynku. Program dofinansowany jest w ramach Osi Priorytetowej I. 

Zmniejszenie emisyjności gospodarki, Działanie 1.7. Kompleksowa likwidacja niskiej 

emisji na terenie województwa śląskiego, Poddziałanie 1.7.1. Wspieranie efektywności 

energetycznej w budynkach mieszkalnych w województwie śląskim. Maksymalny poziom 

dofinansowania w wydatkach kwalifikowanych wynosi nie więcej niż 85%. 

6. Regionalny Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko na lata 2014-2020 tytuł 

projektu „Rozwój mieszkaniowej infrastruktury społecznej Miasta Siemianowice 

Śląskie SORSAL IV. Okres realizacji to lata 2018 – 2021. Kolejny etap będzie obejmował 

swym zakresem kompleksową modernizację 36 lokali mieszkalnych w budynkach zasobu 

mieszkaniowego gminy. Maksymalny poziom dofinansowania w wydatkach 

kwalifikowanych wynosi nie więcej niż 85%. 

7. Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko na lata 2014-2020 tytuł projektu 

„Poprawa efektywności energetycznej w budynkach będących własnością Miasta 

Siemianowice Śląskie" – etap 3. Okres realizacji zadania to lata 2020 – 2022. Inwestycja 

będzie obejmowała swym zakresem kompleksową modernizację budynków 

mieszkalnych, zmierzającą do zwiększenia ich efektywności energetycznej. Realizacja w 

Id: C382EA16-B2DE-4A32-9EE8-794F82CF66E8. podpisany Strona 9



trybie zaprojektuj i wybuduj przewidziana w budynkach przy ulicach Kołłątaja, Alei 

Sportowców, Sobieskiego, Staszica,  Parkowa, Poprzeczna, Śląska, Boczna, Szeflera. 

8. Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego 2014-2020 tytuł projektu: 

Niskoenergetyczne budynki użyteczności publicznej - Termomodernizacja budynku 

Urzędu Miasta ul. Michałkowicka 105. Okres realizacji zadania to lata 2017 – 2022. 

Zakres robót do wykonania obejmuje w szczególności: wymianę instalacji c.o. wraz z 

grzejnikami z zaworami termostatycznymi, wykonanie wentylacji mechanicznej 

nawiewno-wywiewnej, docieplenie dachu, docieplenie ścian zewnętrznych, wymianę 

drzwi i okien zewnętrznych, wymianę instalacji elektrycznej, wymianę oświetlenia 

wbudowanego na LED wykonanie izolacji skrajnej i przeciwwodnej ścian piwnicy do 

gruntu.

9. Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego 2014-2020 tytuł projektu: 

Niskoenergetyczne budynki użyteczności publicznej - Termomodernizacja budynku 

Szkoły Podstawowej Nr 20 przy ul. Lipowej 3. Okres realizacji to lata 2018 – 2021. Zakres

robót do wykonania obejmuje w szczególności: wymianę drzwi zewnętrznych wraz z 

remontem strefy wejścia oraz wymianę części okien, ocieplenie połaci dachu z 

pokryciem, izolacje przeciwwodne i przeciwwilgociowe ścian podziemia z ociepleniem, 

docieplenie ścian nadziemia wraz z robotami wykończeniowymi, roboty w zakresie 

instalacji ciepła technologicznego oraz Aparatury Kontrolno Pomiarowej i Automatyki, 

wykonanie wentylacji mechanicznej, wykonanie drenażu opaskowego, wymianę instalacji

elektrycznej wraz z wymianą opraw oświetleniowych na oprawy typu LED.

10. Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego 2014-2020 tytuł projektu: 

Niskoenergetyczne budynki użyteczności publicznej - (Kompleksowa 

termomodernizacja Zespołu Szkół Sportowych wraz z zastosowaniem rozwiązań z 

odnawialnych źródeł energii) - II etap. Okres realizacji to lata 2020 – 2022. Zakres robót 

do wykonania obejmuje w szczególności: wymianę instalacji c.o. wraz z wymianą 

grzejników i zaworów termostatycznych, wymianę wymiennikowni dla c.o. i c.w.u. w 

segmencie A, wymianę instalacji c.w.u., ocieplenie stropodachów, ocieplenie ścian 

zewnętrznych, ścian przyziemia i cokołów, wymianę okien i drzwi zewnętrznych, 

ocieplenie od spodu stropu nad przejściami pod łącznikami, wymianę instalacji 

odgromowej, zabudowę hydrantów, montaż klap oddymiających.   

Id: C382EA16-B2DE-4A32-9EE8-794F82CF66E8. podpisany Strona 10



11. Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego 2014-2020 tytuł projektu: 

Niskoenergetyczne budynki użyteczności publicznej - Termomodernizacja budynku 

ZSTiO "Meritum" przy ul. Katowickiej 1. Okres realizacji to lata 2017 – 2022. Zakres 

robót do wykonania obejmuje w szczególności: docieplenie ścian zewnętrznych, 

docieplenie stropodachów, wymiana instalacji c.o. wraz z grzejnikami, wymiana instalacji 

c.w.u. izolację zewnętrznych ścian piwnicznych od poziomu fundamentów do poziomu 

terenu, wymianę okien i drzwi oraz witryny wejścia głównego. 

12. Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego 2014-2020 tytuł projektu: 

Niskoenergetyczne budynki użyteczności publicznej - Termomodernizacja budynku 

Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych przy ul. Budryka 2. Okres realizacji to 

lata 2018 – 2021. Zakres robót do wykonania obejmuje w szczególności: wymianę drzwi 

zewnętrznych wraz z remontem strefy wejścia oraz wymianę części okien, ocieplenie 

połaci dachu z pokryciem, izolacje przeciwwodne i przeciwwilgociowe ścian podziemia z 

ociepleniem, docieplenie ścian nadziemia wraz z robotami wykończeniowymi, roboty w 

zakresie instalacji cwu, roboty w zakresie instalacji c.o. oraz Aparatury Kontrolno 

Pomiarowej i Automatyki, wykonanie wentylacji mechanicznej, wykonanie drenażu 

opaskowego, wymianę opraw oświetleniowych na oprawy typu LED, dostosowanie klatki 

schodowej do przepisów p.poż. wraz zabudową klapy dymowej.

13. Projekt „Human Smart Cities.Inteligentne miasta”. Okres realizacji 2019-2021. Projekt 

współfinansowany ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Operacyjnego 

Pomoc Techniczna 2014-2020 oraz z budżetu państwa. Wydatki majątkowe dot. budowy 

narzędzia informatycznego tj. Banku Danych o Mieście. To oprogramowanie typu 

business intelligence dedykowane samorządowi, którego odbiorcą będą partnerzy 

społeczno – gospodarczy oraz urzędnicy. Modularny charakter umożliwi samodzielne 

tworzenie podzespołów informacyjnych najbardziej odpowiadających potrzebom 

użytkownika. Kluczowym elementem jest możliwość przekazywania konkretnych 

informacji ilościowych i jakościowych czy opinii przez użytkowników. Tworzenie, 

poprzedzone szeregiem działań nakierowanych na włączenie społeczności w proces 

budowy Banku. Proces wdrażania platformy poprzedzony społecznymi badaniami oraz 

audytami. Bank Danych o Mieście będzie doskonałym narzędziem do monitorowania 

postępu rozwoju gospodarczego i społecznego miasta.

Id: C382EA16-B2DE-4A32-9EE8-794F82CF66E8. podpisany Strona 11



III. Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania pozostałe. 

1. Opracowanie analizy zmian w zagospodarowaniu przestrzennym oraz projektów 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dla wybranych obszarów 

Miasta i zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego

miasta.  Okres realizacji 2016 – 2021, łączne nakłady 802.737,74 zł.  Kontynuacja prac 

nad opracowaniem projektów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego: 

dzielnicy Srokowiec, obszaru położonego w dzielnicy Michałkowice - Etap 2,  obszaru 

położonego przy ulicy Mysłowickiej na granicy z miastem Katowice.

2. Opracowanie projektów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dla 

wybranych fragmentów miasta oraz zmiany studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego miasta realizacja 2019 – 2022,  łączne nakłady 

410.300,00 zł.  Kontynuacja prac nad opracowaniem projektów miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego: obszaru położonego w rejonie ulic Dworskiej, 

Spokojnej, Michałkowickiej, Przedsiębiorców, Zwycięstwa, Henryka Krupanka oraz 

Kruczej wraz z terenami pola golfowego (roboczo: Bażantarnia),  obszaru położonego w 

rejonie ulic Parkowej, Obwodowej, Cmentarnej, Jana Kilińskiego, Powstańców, 

Dworcowej, Bohaterów Westerplatte oraz Michałkowickiej (roboczo: Śródmieście I),  

obszaru położonego w rejonie ulic Mysłowickiej, Kolejowej, Jana Kilińskiego oraz 

Cmentarnej na granicy miast Katowice i Czeladź (roboczo: Mysłowicka II). Dodatkowo 

zabezpieczenie środków finansowych na opracowanie projektów planów miejscowych 

dla obszarów: dzielnica Bytków, Bańgów i Śródmieście II.

3. Wynajem samochodu osobowego realizacja 2020 – 2023. Umowa zawarta na 36 

miesięcy od dnia przekazania samochodu a łączny koszt wyniesie 126.106,00 zł.  

IV. Wydatki w zakresie zadań  inwestycyjnych na programy, projekty lub zadania pozostałe.

1. Dostawa wraz z montażem wiat przystankowych okres realizacji 2018-2021, łączne 

nakłady 321.891,00 zł. Posadowienie nowych wiat przystankowych w miejscach, gdzie 

obecnie są stare i w złym stanie technicznym lub w miejscach, gdzie nie ma wiat.

2. Budowa i modernizacja infrastruktury oświetleniowej na terenie miasta Siemianowice 

Śląskie  okres realizacji 2019-2021, łączne nakłady 505.533,00 zł. Inwestycja obejmuje 

doświetlenie przejść dla pieszych, budowę oświetlenia ulicznego, zwiększając 

Id: C382EA16-B2DE-4A32-9EE8-794F82CF66E8. podpisany Strona 12



bezpieczeństwo mieszkańców poprzez wymianę istniejącego oraz montaż nowego 

oświetlenia.

3. Budowa cmentarza komunalnego. Okres realizacji 2021-2022, łączne nakłady 

1.700.000,00 zł. Planowana jest budowa cmentarza komunalnego w dzielnicy Bańgów 

przy ul. Bańgowskiej 25. 

4. Budowa i modernizacja obiektów rekreacyjnych na terenie miasta. Okres realizacji 

2020-2021, łączne nakłady 204.013,85 zł. Przedmiotem zadania jest budowa placu zabaw

na terenie miasta przy ul. Westerplatte.

5. Rozbudowa systemu gospodarki odpadami na terenie miasta  okres realizacji 2019-

2021, łączne nakłady 1.400.000,00 zł. Rozbudowa istniejącego Punktu Selektywnej 

Zbiórki Odpadów Komunalnych i systemu zbierania odpadów komunalnych na terenie 

miasta, głównie poprzez utworzenie „Mini Pszoków” oraz wymianę zniszczonych 

pojemników do segregacji odpadów komunalnych.

6. Budowa drogi gminnej łączącej ul. Konopnickiej i ul. Matejki z ul. Stara Katowicka w

Siemianowicach Śląskich - okres realizacji 2020-2021, łączne nakłady 3.000.000,00 zł. 

Zadanie polega na wybudowaniu drogi o długości do 404 m na odcinku od skrzyżowania z

ul.  Stara Katowicka w rejonie ul.  Konopnickiej  i  ul.  Matejki.  Parametry drogi:  klasa Z,

jednojezdniowa o szerokości jezdni 7m, szerokość ciągu pieszo – rowerowego 3,75 m,

konstrukcja nawierzchnii KR6. Gmina uzyskała dofinansowanie ze środków Fundusz Dróg

Samorządowych -Województwa Śląskiego. 

7. Modernizacja mieszkań z zasobu gminy Siemianowice Śląskie okres realizacji 2014-

2021, łączne nakłady 9.508.740,00 zł. Celem zadania jest poprawienie stanu 

technicznego lokali mieszkalnych znajdujących się w zasobie mieszkaniowym Gminy 

Siemianowice Śląskie (m.in. modernizacja ogrzewania, pomieszczeń sanitarnych). W 

ramach kolejnego etapu inwestycji zostanie zmodernizowanych około 30 lokali. 

8. Rozbudowa Systemu Monitoringu Wizyjnego Miasta Siemianowice Śląskie okres 

realizacji 2017-2021, łączne nakłady 1.449.270,97 zł. Rozbudowany monitoring miejski tj. 

budowa kilkunastu punktów kamerowych w newralgicznych miejscach na terenie miasta,

będzie pełnił funkcję wspierającą aplikację e-interwencje. 

Id: C382EA16-B2DE-4A32-9EE8-794F82CF66E8. podpisany Strona 13



9. Zakup sprzętu i oprogramowania dla Urzędu Miasta Siemianowice Śląskie okres 

realizacji 2018-2023, łączne nakłady 1.622.380,00 zł -  zakup serwera do wykonania kopii 

bezpieczeństwa, sprzętu serwerowego, licencji oprogramowań systemowych, licencji 

modułów, modernizacja punktów Hot – Spot. 

10. Rozbudowa i przebudowa budynku zakładu terapeutycznego Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Terapii Uzależnień i Współuzależnienia w Siemianowicach Śl. -  

okres realizacji 2018-2021, łączne nakłady 580.000,00 zł.  Przedmiotem zadania jest 

rozbudowa i przebudowa budynku Zakładu, polegająca  na wstawieniu nowego budynku 

pomiędzy dwa istniejące - główny i pomocniczy. Funkcja nowoprojektowanego, 

dwukondygnacyjnego budynku będzie ściśle związana z przeznaczeniem podstawowym 

istniejącego Zakładu, będą tam mieścić się sale i gabinety terapeutyczne. 

11. Modernizacja budynków Urzędu Miasta Siemianowice Śląskie okres realizacji 2017-

2024, łączne nakłady 2.192.798,36 zł, cel – podniesienie standardu i poprawa 

funkcjonalności pomieszczeń budynków należących do Urzędu Miasta. 

12. Zakup i montaż regałów przesuwnych oraz stacjonarnych w budynku Urzędu Miasta 

przy ul. Dąbrowskiego 13, okres realizacji 2018-2021, łączne nakłady 291.793,80 zł. 

Przedmiotem zadania jest modernizacja pomieszczeń archiwum Urzędu Miasta - zakup 

dwustronnych ruchomych regałów oraz regałów stacjonarnych.

13. Zakup klimatyzacji na potrzeby Urzędu Miasta Siemianowice Śląskie,  okres realizacji 

2018-2025, łączne nakłady 989.388,00 zł,  cel -  zapewnienie bezpiecznych i higienicznych

warunków pracy w pomieszczeniach Urzędu Miasta.

Id: C382EA16-B2DE-4A32-9EE8-794F82CF66E8. podpisany Strona 14


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	WPF_bazowy
	Arkusz1
	Załącznik 3 OBJAŚNIENIA PRZYJĘTYCH WARTOŚCI DO WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ NA LATA 2021 – 2038

